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Departamento
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SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Agrárias e Ambientais

211

DOUTORADO

2019

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1717-GEOMORFOLOGIA (GEN)GRADUACAO ANUAL 4 2 2

2893-GEOMORFOLOGIA (GEN)GRADUACAO ANUAL 4 2 2

MGE-509-MUDANÇAS AMBIENTAIS GLOBAIS NO QUATERNÁRIO E O

REGISTRO PALEOPEDOLÓGICO (MGE)

MESTRADO 2SEM 4 2 2

8  Subtotais 1º SEM:

12  Subtotais 2º SEM:

4  

6  

4  

6  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Representação Docente/Administração Superior

(CEPE, CAD)

2PORTARIA-GR 9/2019 01/02/2019 31/01/2021ANUAL

Reunião/Departamental 218/02/2019 07/12/2019ANUAL

Função Administrativa/Diretor(a) administrativo 20PORTARIA-GR 696/2019 01/07/2019 31/12/20192SEM

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Projeto de Pesquisa Isolada (PqI)/Pesquisador 6RESOLUÇÃO SEAA/G 5/2018 01/01/2019 31/12/2019ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

16

24

4

24

6

6

0

0

0

0

26

54

40

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 787 de 16/04/2019.

MAURICIO CAMARGO FILHO CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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